令和 ５ 年 １２ 月 ２０ 日

地域密着型サービス 運営推進会議 報告書

事業所名称…グループホーム 野の花

サービス種類…認知症対応型共同生活介護・介護予防認知症対応型共同生活介護

会議開催日…令和５年１２月１３日 （水） １５時

開催場所…グループホーム 野の花

出席者

参加者（予定） 人数 参加者（予定） 人数

松南包括支援センター 1人 利用者 0人

介護保険課 1人 ご家族様 0人

その他 （民生委員） 1人 事業所 8人

議事

活動状況報告 議題

1）施設近況等の報告・今後の行事予定について

 ・エネルギーコスト削減対策緊急支援事業について

  本日（12/13）よりエアコン工事

  １７台買い替えてないエアコンあり３日間ぐらいで入れ替え予定

  補助率：1/2支払い  ２１０万工事費の 1/2事業所負担

  電気代2.3月高騰していた ５月ぐらいから下がりました

  -削減- ロビーなど小まめに切り、気を付けて行いました

＜今後の行事予定＞

 ●１２月１３日（水）１６時～  防災訓練

 ●１２月２２日（金） クリスマス会 （1.2階合同）

 -令和６-年

 ●１月６日（土）新年会（各階にて）

 ●２月３日（土）節分

 ●２月６日（火）外部評価

2）今年度の目標・反省について

 ＜１２月１９日（火）全体会議開催予定＞ ＊別紙参照

3）高齢者虐待防止・身体拘束廃止に関する取り組みについて

 対象となる事例なし

 １２月７日（13：30～15：20）オンライン高齢者虐待防止研修会 受講

 令和６年度 研修予定  ＊別紙明細にて

4）施設内におけるインシデント、発生事故の事例報告

 事故、インシデント発生事例報告（11.12月）  ＊別紙参照にて

5）意見交換 等

 -介護保険課：三島様より-

 入居者様は現在何名か⇒１８名  介護度⇒（１階）2.5 （２階）2.7

 男女比率⇒（１階）男3女 6  （２階）男 1女 8

-西尾様より-

 転倒が起きても早く気づかれ対処されている

 苦情がないですか？ ⇒家族様に状況を説明しています

＜その他＞

 ・不要物が沢山あるので駐車場に 4ｍ×2ｍ倉庫を設置します（１２月２２日予定）

  倉庫に不要な車椅子、コロナ感染の物品を保管する

 ・コロナ感染 マスク使用  面会は事業所によりますが

ターミナルに向かわれている方もいらっしゃるので対面は難しい

※事業所確認欄

□活動報告についての評価を受けることができたか。   ○

□要望・助言等受ける機会を設けたか。   ○